Ofício Circ. Nº56/ 2025 – DCO/FPF-PA
Belém/Pará, 18 de junho de 2025.

Aos Clubes Filiados Interessados

Assunto: Relacao de Clubes Confirmados no Campeonato Paraense - Serie A3 /
2025

A Federacao Paraense de Futebol, por meio deste, torna publica a relacao oficial dos
clubes que confirmaram participacao no Campeonato Paraense - Serie A3, edicao
2025. Apos o prazo final de confirmacao de participacao e a desistencia formal do
Parauapebas Futebol Clube, permanecem habilitados para a disputa da competicao os
seguintes 12 clubes:

1. Belenense Futebol Clube

2. Associação Atlética Tiradentes
3. Sport  Club Belem
4. Clube Atletico Vila Rica
5. Gaviao Kyikateje Futebol Clube
6. Paraense Sport Club
7. Pedreira Esporte Clube
8. Santos Athletico Clube do Para
9. Tesla Futebol Clube
10. Venus Atletico Clube
11. Clube Atletico Paraense
12. Altamira Futebol Clube

Solicitamos a todos atenção quanto aos prazos e obrigações regulamentares,
garantindo a organizacao e o sucesso da competição. Colocamo-nos a disposição para
quaisquer esclarecimentos e contamos com a colaboração de todos.

Atenciosamente,

Delciraldo da Silva
Araújo Filho Diretor do

DCO/FPF/PA.